



**КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕПУБЛИКИ КРЫМ**

**V сессия I созыва
РЕШЕНИЕ**

24 ноября 2014 года

пгт Красногвардейское

№ 1/36-V

О внесении изменений в решение
районного совета «О районном
бюджете на 2014 год» от
22.01.2014 года № 5/407-ЛШ

В соответствии с Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 21.03.2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов- Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Государственного Совета Республики Крым от 30.04.2014 года №2082-6/14 «О вопросах урегулирования осуществления местного самоуправления на территории Республики Крым в переходной период»

Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

1. Внести в решение районного совета «О районном бюджете на 2014 год» от 22.01.2014 года №5/407-ЛШ следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2 решения цифры «1713063,749» заменить на цифры «1729113,129», цифры «1662796,320» заменить на «1663523,300» цифры «50267,429» заменить на «65589,829», цифры «1335707,310» заменить на цифры «1351756,690».

1.2. В пункте 3 решения цифры «1731198,322» заменить на цифры «1748870,302», цифры «1678733,210» заменить на цифры «1679142,790», цифры «1335707,310» заменить на цифры «1351756,690», цифры «52465,112» заменить на цифры «69727,512».

1.3. В пункте 4 решения цифры «2197,683» заменить на цифры «4137,683», цифры «2197,683» заменить на цифры «4137,683»;

1.4. В пункте 5 цифры «2197,683» заменить на «4137,683»;

- в абзаце 1 пункта 4 цифры «2197,683» заменить на «4137,683»;

1.5. В пункте 6 цифры «18134,573» заменить на цифры «19757,173»;

1.6. В подпункте 3 пункта 8 цифры «50899,942» заменить на цифры «52479,942»;
- в строке «на выплату заработной платы и начислений на заработную плату в сумме 13456,100тыс. руб» цифры «13456,100» заменить на «14946,100»;

- в строке «на оплату расходов по энергоносителям в сумме 227,000 тыс. руб» цифры «227,000» заменить на «317,000»;

1.7. В пункте 11 решения цифры цифры «1335707,310» заменить на «1351756,690», цифры «1295842,860» заменить на «1296569,840», цифры «39864,450» заменить на цифры «55186,850».

- дополнить пункт 11 подпунктом 27,28,29 следующего содержания:

- 27) «на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы РФ «Развитие образования» на 2013-2020 годы в сумме 350,000 тыс. руб.»;

-28) «на иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по модернизации региональных систем образования республики Крым в сумме 12000,000 тыс. руб.»;

-29) «на компенсацию собственных поступлений бюджетных учреждений, заблокированных в органах государственной казначейской службы Украины в сумме 376,980 тыс. руб.»;

- в подпункте 20 цифры «32255,590» заменить на цифры «35577,990 »;

- подпункт 20 пункта 11 решения дополнить словами следующего содержания:

-«на капитальный ремонт Красногвардейской ЦРБ, ул.Юбилейная, с. Восход Красногвардейского района РК (кровля над переходом и рентгенкабинет) -370,500 тыс.руб., на капитальный ремонт здания роддома по ул.Тельмана ,11, пгт. Красногвардейское Красногвардейского района РК (отделение гинекологии) – 485,000 тыс. руб., на капитальный ремонт больничного комплекса по ул. Тельмана, 9, пгт. Красногвардейское Красногвардейского района РК (детская консультация) – 780,900 тыс. руб., на капитальный ремонт кровли Котельниковской общеобразовательной школы I-III ступеней Красногвардейского района АР Крым – 1686,000 тыс. руб.;

1.8. В пункте 12 решения цифры «808,041» заменить на «850,641»;

1.9. Приложение 1 к решению ««Доходы районного бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 2 к решению «Расходы районного бюджета на 2014 год по временной классификации и кредитования местных бюджетов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение 3 к решению «Распределение расходов районного бюджета на 2014 год по главным распорядителям средств» изложить в новой редакции (прилагается).

1.12 Приложение 3.1 к решению «Распределение расходов районного бюджета на 2014 год по главным распорядителям средств в разрезе бюджетных программ» изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 4 к решению «Показатели межбюджетных трансфертов между районным бюджетом и сельскими, поселковыми советами на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 5 к решению «Источники финансирования районного бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.15. Приложение 6 к решению «Перечень объектов, расходы по которым в 2014 году будут проводиться за счет средств бюджета развития» изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение 7 к решению «Перечень программ по районному бюджету на 2014 год» (прилагается).

Председатель
районного совета

Р.С. Шантаев